

**Lucrari de reparatii interioare la
gradinita de copii nr. 223 din
com. Tohatin (grupa1, grupa 3,
scara)**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 472 663,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Casa Scarii				
		1.1. 1. 1. Casa scarii. Lucrari de desfaceri si demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi/ inclusiv cele de hidrant.)	m2	2,9300	10,08	29,54
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida de 12 cm grosime	m2	0,4000	32,47	12,99
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant - preti, treptele scarii	m2	148,0000	34,52	5 108,96
4	RpCK42E	Desfacerea plintelor din beton existente	m	22,3000	6,45	143,83
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,1000	38,61	776,07
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti partial	m2	24,0000	7,58	181,92
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane (partea interioara a scarii)	m2	14,0000	7,58	106,12
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,1000	8,60	172,86
9	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	94,0000	1,18	111,20

1	2	3	4	5	6	7
10	RpIB11A	Demontari radiatoare cu pastrarea materialelor	m2	1,2000	3,84	4,61
11	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,0000	17,04	34,08
12	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,0000	8,40	16,80
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	2,0000	95,50	191,00
		<i>Total</i>	lei			6 889,98
		Total 1. 1. Casa scarii. Lucrari de desfaceri si demontari Inklusiv salariu				6 889,98 2 301,50
		1.2. 1.2. Casa scarii. Lucrari de reparatii generale				
14	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,9500	1 028,99	977,54
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,1000	46,18	1 251,48
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0000	1 422,45	2 844,90
17	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp (usi de hidranti - 2 buc)	m2	0,9300	1 239,51	1 152,74
18	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din	m	2,7000	70,11	189,30

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice (b=150 mm)				
19	RpCJ05A	Reparatii de tencuieli interioare, subtiri, driscuite, executate la pereti si stilpi din beton armat de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca 100 T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	24,0000	36,74	881,67
20	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,8000	96,55	1 911,61
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (tavan suspendat la parter / partea superioara a golurilor la intrare in grupe).	m2	8,5000	191,84	1 630,66
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	12,4000	10,50	130,20
23	RpCE25A	Plasa de rabbit din sirma zincata, montata pentru armarea sapelor la hidro- sau termoizolatii pe retea de otel beton cu d=6-8 mm, cu ochiuri de 50x50 cm pentru sustinerea izolatiei termice si a tencuielilor respective, inclusiv mustatile din sirma zincata de 2 mm	m2	11,8000	49,43	583,26
24	RpCK13B	Reconstructia treptelor scarii existente, din beton cu adaos de aditiv plastifiant, grosime medie 8 cm grosime (inaltarea fiecarei trepte).	m2	11,8000	325,82	3 844,69
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat a peretilor si tavanelor	m2	130,7000	10,50	1 372,35
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partea inferioara a scarii)	m2	14,0000	41,10	575,40

1	2	3	4	5	6	7
27	CI06C	Placaj din placi ceramice tip clicher, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	116,7000	305,05	35 599,33
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	30,8000	212,00	6 529,63
29	RpCM20A	Inlocuirea elementelor liniare din placi de gresie ceramica, montate cu adezivi, avind latimi variabile (textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	12,4000	281,80	3 494,29
30	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu cu cauciuc (40x20mm), la trepte.	m	30,9000	73,12	2 259,56
31	CH06B	Balustrada INOX, inaltime 1.1m, doua maini curente (maturi h=1.1m, copii h=0.75m), modelul de coordonat cu beneficiarul.	m	9,0000	784,24	7 058,12
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3000	2,57	108,71
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,3000	17,34	733,66
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3000	2,57	108,71
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul) .	m2	42,3000	26,84	1 135,29
36	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul	m2	1,2000	1 841,83	2 210,20

1	2	3	4	5	6	7
		radiatoarelor).				
37	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile	m2	5,0000	24,06	120,32
		<i>Total</i>	lei			76 703,62
		Total 1.2. Casa scarii. Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu				76 703,62 17 068,35
		1.3. 1.3. Casa scarii. Instalatii electrice				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip,	buc	2,0000	5,28	10,56
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc	4,0000	1,44	5,76
40	RpEG15A	Inlocuirea pe santier a cutiilor de tablou electric (usa metalica cu incuietoare, 660x660mm) .	buc	1,0000	496,68	496,68
41	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	11,0000	14,25	156,75
42	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	41,0000	15,84	649,48
43	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp	m	34,0000	44,37	1 508,73
44	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp	m	7,0000	46,54	325,76

1	2	3	4	5	6	7
45	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat	buc	1,0000	46,30	46,30
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1,0000	47,41	47,41
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cap - scara	buc	2,0000	57,41	114,82
48	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	3,0000	311,76	935,28
		<i>Total</i>	lei			4 297,53
		Total 1.3. Casa scarii. Instalatii electrice Inclusiv salariu				4 297,53 1 051,20
		<i>Total</i>	lei			87 891,13
		Total 1. Casa Scarii Inclusiv salariu				87 891,13 20 421,05
		2. 2. Grupa nr.1				
		2.1. 2.1. Grupa nr. 1 Lucrari de desfaceri si demontari				
49	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,5000	10,08	95,76
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (compartimentari grup - sanitar)	m2	6,0000	10,08	60,48
51	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,5000	38,61	366,79
52	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2	91,0000	9,34	849,94
53	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	223,7000	7,58	1 695,65
54	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, (ghene de ventilare)	m2	4,0600	6,00	24,36
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane	m2	1,7000	7,58	12,89
56	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	115,7000	12,54	1 450,87

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	115,7000	8,60	995,02
58	RpIB11A	Demontari radiatoare cu pastrarea materialelor	m2	6,2000	3,84	23,81
59	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	58,80	58,80
60	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 50 mm	m	3,6000	1,44	5,18
61	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 110 mm	m	1,8000	1,92	3,46
62	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	15,0000	24,00	360,00
63	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,0000	8,40	126,00
64	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,0000	95,50	1 432,53
		<i>Total</i>	lei			7 561,54
		Total 2.1. Grupa nr. 1 Lucrari de defaceri si demontari Inclusiv salariu				7 561,54 5 392,49
		2.2. 2.2. Grupa nr.1. Lucrari de reparatii generale				
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	118,3000	13,58	1 606,26
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,7000	46,18	5 389,21
67	CG01A1 k=2.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	116,7000	15,46	1 804,76

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 1 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus la norma CG01A				
68	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2,6000	1 286,50	3 344,90
69	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	9,5000	1 299,35	12 343,87
70	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe (pereti despartitori in grupuri sanitare)	m2	6,0000	1 293,28	7 759,68
71	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,8000	1 422,45	5 405,31
72	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre din mase plastice (b=350 mm)	m	12,5000	48,90	611,25
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	223,7000	2,57	574,91
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partea inferioara a scarii)	m2	223,7000	41,10	9 194,08
75	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	223,7000	24,39	5 456,05

1	2	3	4	5	6	7
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,8000	63,84	1 008,63
77	CK26D	Profile de colt din aluminiu	m	75,0000	66,10	4 957,50
78	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	6,3000	235,08	1 481,01
79	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m	m2	2,1000	96,56	202,77
80	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (ghene).	m2	11,2000	191,84	2 148,60
81	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	9,3000	179,39	1 668,32
82	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	252,8000	17,34	4 384,60
83	CK52B	Plafoane suspendate casetate din plrci modul 60x60cm pe carcasa metalicr cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incapere cu inaltime pina la 4 m. Placi ignifuge (clasa A1) si rezistenta la umiditate RH90%.	m2	115,6000	135,87	15 706,04
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	252,8000	2,57	649,70
85	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa de trafic 33	m2	116,7000	189,89	22 160,53
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	252,8000	26,84	6 784,90

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul).				
87	CK31A	Captuseli cu placi de PAL melaminat(18mm), montate pe suport din lemn, inclusiv usa (dulap obiecte de curatenie 500x500x1800h).	m2	3,6000	345,88	1 245,18
88	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata, 250 x 250 mm	buc	7,0000	29,35	205,45
		<i>Total</i>	lei			116 093,51
		Total 2.2. Grupa nr.1. Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu				116 093,51 29 853,45
		2.3. 2.3 Grupa nr.1. Instalatii termice si sanitare				
89	RpIA22A	Montarea unui boiler existent, racordat la instalatia de apa rece si calda (exclusiv boilerul).	buc	1,0000	325,72	325,72
90	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,0000	62,02	124,05
91	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,0000	59,87	239,48
92	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (cot dn 50 x 45°).	buc	2,0000	16,50	33,00
93	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc (ramificatie dubla dn 110 / 50 x 45°).	buc	1,0000	18,94	18,94

1	2	3	4	5	6	7
94	RpSC42A	Inlocuirea, cu recuperarea accesoriilor a rezrervorului de apa pentru WC	buc	3,0000	274,10	822,30
95	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,0000	107,12	642,72
96	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor)	m2	6,2000	23,83	147,75
		<i>Total</i>	lei			2 353,96
		Total 2.3 Grupa nr.1. Instalatii termice si sanitare Inclusiv salariu				2 353,96 517,68
		2.4. 2.4. Grupa nr.1 . Instalatii electrice				
97	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	18,0000	5,28	95,04
98	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc	9,0000	1,44	12,96
99	RpEP23A	Demontarea intreruptorului automat (cu pastrarea intreruptorului)	buc	1,0000	3,60	3,60
100	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	19,0000	14,25	270,75
101	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	103,0000	15,84	1 631,61
102	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp	m	61,0000	44,37	2 706,84
103	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea	m	42,0000	46,54	1 954,57

1	2	3	4	5	6	7
		flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp				
104	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat	buc	12,0000	46,30	555,58
105	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	5,0000	47,41	237,04
106	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led incastrabil48W).	buc	15,0000	311,76	4 676,40
107	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	1,0000	311,76	311,76
108	RpEF01B	Montarea corpuri de iluminat, rotund D=24cm, complet echipate (panou led aplicat 18W).	buc	1,0000	171,04	171,04
109	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat existente (exclusiv corpul de iluminat).	buc	2,0000	37,92	75,84
110	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor automate - intrerupator monopolar pana la 25 A (exclusiv intrerupatorul).	buc	1,0000	19,25	19,25
		<i>Total</i>	lei			12 722,28
		Total 2.4. Grupa nr.1 . Instalatii electrice Inclusiv salariu				12 722,28 2 822,64
		2.5. 2.5. Grupa nr.1 . Instalatii de curenti slabi				
111	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,0000	14,25	28,50
112	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC , cu diametrul pina la 16 mm,	m	32,0000	15,84	506,91

1	2	3	4	5	6	7
113	RpEI24A	Cablu de date, ecranat, cu izolatie si manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor (cablu FTP cat.6).	m	32,0000	12,32	394,24
114	RpEE03A	Montarea prizelor de date RJ-45, montate ingropat sub tencuiala.	buc	1,0000	46,30	46,30
		<i>Total</i>	lei			975,95
		Total 2.5. Grupa nr.1 . Instalatii de curenti slabi Inklusiv salariu				975,95 453,84
		<i>Total</i>	lei			139 707,24
		Total 2. Grupa nr.1 Inklusiv salariu				139 707,24 39 040,10
		3. 2. Grupa nr.3				
		3.1. 3.1. Grupa nr. 3. Lucrari de desfaceri si demontari				
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,8000	10,08	68,54
116	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (ferestre, compartimentari grup - sanitar)	m2	18,9000	10,08	190,52
117	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,2000	38,61	162,16
118	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie	m2	185,7000	9,34	1 734,44
119	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	201,8000	7,58	1 529,64
120	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, (ghene de ventilare)	m2	2,5000	6,00	15,00
121	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC (linoleum)	m2	115,5000	12,54	1 448,37
122	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	115,5000	8,60	993,30
123	RpIB11A	Demontari radiatoare cu pastrarea materialelor	m2	6,2000	3,84	23,81
124	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	58,80	58,80

1	2	3	4	5	6	7
125	TrB05B1-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	15,0000	24,00	360,00
126	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	15,0000	8,40	126,00
127	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	15,0000	95,50	1 432,53
		<i>Total</i>	lei			8 143,11
		Total 3.1. Grupa nr. 3. Lucrari de desfaceri si demontari Inclusiv salariu				8 143,11 5 844,51
		3.2. 3.2. Grupa nr.3. Lucrari de reparatii generale				
128	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	117,1000	13,58	1 589,96
129	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	115,5000	46,18	5 333,79
130	CG01A1 k=2.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus la norma CG01A	m2	115,5000	15,47	1 786,21
131	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,6000	1 286,50	3 344,90
132	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	4,2000	1 299,36	5 457,30
133	CK22B	Glasvanduri din profile din	m2	5,7000	1 293,28	7 371,70

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe (pereti despartitori in grupuri sanitare)				
134	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,2000	1 422,45	4 551,84
135	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	12,0000	1 184,31	14 211,66
136	RpCP35A	Inlocuirea pervazurilor la ferestre din mase plastice (b=350 mm)	m	12,6000	48,90	616,12
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	189,7000	2,57	487,53
138	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (partea inferioara a scarii)	m2	189,7000	41,10	7 796,68
139	CF51B k=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 3,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	189,7000	24,39	4 626,79
140	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	17,0000	63,84	1 085,24
141	CK26D	Profile de colt din aluminiu	m	8,0000	66,10	528,80
142	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica	m2	6,2000	210,98	1 308,10

1	2	3	4	5	6	7
143	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: (ghene).	m2	2,5000	191,84	479,60
144	CK31A	Trap in pardoseala, din PAL 18mm	m2	1,0000	345,99	345,99
145	CK18C	Montarea profilelor de colt din aluminiu 25x25mm, in jurul trapului din pardoseala.	m	8,0000	13,80	110,40
146	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv special (marimea, textura si culoarea placilor se va coordona cu beneficiarul).	m2	4,2000	179,39	753,43
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	221,7000	17,34	3 845,19
148	CK52B	Plafone suspendate casetate din plrci modul 60x60cm pe carcasi metalici cu utilizarea suspendarii cu bratară si tija, in incapere cu inaltime pina la 4 m. Placi ignifuge (clasa A1) si rezistenta la umiditate RH90%.	m2	114,5000	135,87	15 556,59
149	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	221,7000	2,57	569,77
150	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clasa de trafic 33	m2	115,5000	189,89	21 932,67
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (culoarea se va coordona cu beneficiarul) .	m2	221,7000	26,84	5 950,21
152	CK31A	Captuseli cu placi de PAL melaminat(18mm), montate pe suport din lemn, inclusiv usa (dulap obiecte de curatenie 500x500x1800h).	m2	3,6000	345,88	1 245,18

1	2	3	4	5	6	7
153	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla zincata, 250 x 250 mm	buc	5,0000	29,35	146,75
		<i>Total</i>	lei			111 032,40
		Total 3.2. Grupa nr.3. Lucrari de reparatii generale Inclusiv salariu				111 032,40 26 091,05
		3.3. 3.3 Grupa nr.3. Instalatii termice si sanitare				
154	RpIA22A	Montarea unui boiler existent, racordat la instalatia de apa rece si calda (exclusiv boilerul).	buc	1,0000	325,72	325,72
155	RpSC42A	Inlocuirea mecanismului pentru alimentarea si golirea rezrervorului de apa pentru WC.	buc	3,0000	274,10	822,30
156	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,0000	107,12	642,72
157	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel existente (exclusiv costul radiatoarelor)	m2	6,2000	23,83	147,75
		<i>Total</i>	lei			1 938,49
		Total 3.3 Grupa nr.3. Instalatii termice si sanitare Inclusiv salariu				1 938,49 450,00
		3.4. 3.4. Grupa nr.3 . Instalatii electrice				
158	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	16,0000	5,28	84,48
159	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, prize)	buc	9,0000	1,44	12,96
160	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului automat (cu pastrarea intrerupatorului)	buc	1,0000	3,60	3,60
161	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	18,0000	14,25	256,50

1	2	3	4	5	6	7
162	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	98,0000	15,84	1 552,42
163	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp	m	56,0000	44,37	2 484,97
164	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5mmp	m	42,0000	46,54	1 954,57
165	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat	buc	10,0000	46,30	462,98
166	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	4,0000	47,41	189,63
167	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led incastrabil48W).	buc	16,0000	311,76	4 988,16
168	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat, rectangular 60x60cm, complet echipate (panou led aplicat 48W).	buc	1,0000	311,76	311,76
169	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor automate - intrerupator monopolar pana la 25 A (exclusiv intrerupatorul).	buc	1,0000	19,25	19,25
		<i>Total</i>	lei			12 321,28
		Total 3.4. Grupa nr.3 . Instalatii electrice Inclusiv salariu				12 321,28 2 691,60
		3.5. 2.5. Grupa nr.1 . Instalatii de curenti slabi				

1	2	3	4	5	6	7
170	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	2,0000	14,25	28,50
171	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC , cu diametrul pina la 16 mm,	m	36,0000	15,84	570,27
172	RpEI24A	Cablu de date, ecranat, cu izolatie si manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor (cablu FTP cat.6).	m	36,0000	12,32	443,52
173	RpEE03A	Montarea prizelor de date RJ-45, montate ingropat sub tencuiala.	buc	1,0000	46,30	46,30
		<i>Total</i>	lei			1 088,59
		Total 2.5. Grupa nr.1 . Instalatii de curenti slabi Inklusiv salariu				1 088,59 506,64
		<i>Total</i>	lei			134 523,87
		Total 2. Grupa nr.3 Inklusiv salariu				134 523,87 35 583,80

		Total	lei			362 122,24
		Asigurarea sociala si medicala (VR) * 22,5 %	22,5 %			21 385,11
		Cheltuieli de transport (VR) * 1 %	1 %			2 617,56
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 1 %	1 %			3 861,25
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 1 %	1 %			3 899,86
		Total VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi				393 886,02
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			78 777,20
		Total deviz: Inklusiv salariu				472 663,22

Intocmit

SRL "Constructiv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)